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LABORATORIUM BADAN OGNIOWYCH
ul. Przemystowa 2
26-670 Pionki

Warszawa 20.09.2017

Sprawozdanie z badan nr LZP00-01482/17/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Podfogi laminowane dab linero DP3107E wymiary 6x193x1292 mm.

ktérego prébke poddano badaniu:

W DWU: panele podfogowe EGGER we wszystkich typach

i wersjach zgodnie z normg EN 15468

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko
stuzbowe przeprowadzajgcego
badania:

Lubuski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gorzowie
ul. Kosynierow Gdyniskich 75, 66-400 Gorzow Wikp.

Mariusz Zotnik — specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania Sprzedawca: Skiepy Komfort Spéika Akcyjna ul. Srebrzyriska 14, 91-074 L6dZ
probki: przy ul. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Géra
2. Data pobrania 05.06.2017r.; nr protokofu pobrania nr7 (WWR.7782.1.17.2017)

probki:

3. Data dostarczenia .
probki: 14.06.2017 r.,

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujgcy:

6. Termin trwafosci, waznosci lub
przydatnos$ci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
probki:

8. Wielko$éé partii wyrobu budowlanego
z ktorej pobrano préobke:

probki:

nr protokolu przyjecia nrlZF00-01482/17/Z00NZF
probki:

EGGER Holzwerkstoffe Wismar GmbH & Co. KG, Am Haffeld 1,
D-23970 Wismar.

Na etykiecie: Man nr 2665937336, 25.11.14, 21:20
Na pi6rze panelu: 914112511 21:23.

Jie wystepuje”

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do
faboratorium:

Prébke opakowano w folie i oklejono tasmg samoprzylepng z
napisem ,WINB Gorzéw Wikp."” oraz oznakowano ,Prébka do
badan”.

35,907 m?
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9. Wielko$é (ilo¢, masa, objgtosé) 1 opakowanie 12 szt (2.9923 m’)
probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne - art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dn. 16.04.2004 r o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktére  budowlanych (Dz.U. z 2016 poz. 1570 ze zm.)

zastosowano przy pobieraniu | - rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23

zabezpieczaniu probki: grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrofu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332) - norma EN 1401:2004

11. Data przeprowadzenia badania: 24.07.2017 r

12, Migjsce przeprowadzenia badania nie dotyczy.

(jesli zostalo wykonane poza siedzibg

laboratorium):

B Wyt soconych badarorez dentyikaca astosowanyoh metod badah.

Ogledziny:
Stan | wietkos$¢ probkifilosé umozliwia wykonanie badarn zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Badanacecha Lol Norma
1 Reakc;a na ogien, zapalnos¢ matertaféw przy
dzialaniu pojedynczege plomienia
Badania reakgji na ogiefi posadzek. Czes¢ 1:
2 Okreslanie wlasciwodcei ogniowych metodg plyly PN-EN ISO 9239-1:2004
promienitjgce).

PN-EN 1SO 11925-2:2004

Wyniki badarn reakcji na ogieri, zapalnos¢ materialdw przy dziafaniu pojedynczego plomienia wg PN-EN 1SO
11925-2:2004 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 1.

Tablica 1 Wymk.' badan zapa-‘nosc: wg PN-EN ISO 11925-2:2004
METODA BADANIA: S

PN-EN ISO 11925-2:2004 Badania reakc,u na ogien — Zapalnoéé materra!éw poddawanych bezpoéredmemu

dziafaniu plomienia. Czesc 2: Badanie przy dz:aa‘amu po;edynczego pfomrema
ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 1 1925—2 2004 ' s

nie wystapily

SEZONOWANIE: =

Klimatyzowanie probek: od 14.086. 2017 do 24.07.2017
Warunki klimatyzowania; temperatura: 23 £ 2°C, wilgotnoéé wzgledna 50 £ 5%
Probki sezonowane do statej masy

PRZYGOTOWANIE PROBEK (zastosowany podklad i metoda {aczema)

Prébki zgodne z norma PN — EN (SO 11925-2:2004 przygotowano w laboratorium. Bez zastosowama
podkfadu

WARUNKI BADANIA

1. Sposéb oddziafywania pfomienia: powrerzchmowy
2. Stosowany uchwyt: standardowy
3. Stosowany czas ekspozycji: 158

WARUNKI W POMIESZCZENIU BADA WCZYM:

Temperatura powiefrza: 23,4 °C, wilgotno$c wzgledna: 47,8 %
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WYNIKI BADANIA:

Strona licowa — oddzialywanie powierzchniowe
Cechy badane Prébki wyciete wzdiuz Probki wyciglte w poprzek
1 2 3 1 2 3
Zapalenis, +/~ + + + + + +

Czas do osiggnigcia granicy 150mm, [s]

Zapalenie papieru ﬂltracyjnego +/— _

OBSERWACJE:

NIEPEWNOSC POMIARU:

Badania jakosciowe polegajgce na ohserwacfi zachowania probki —

nie podlegajg ocenie niepewnosci,

Wyniki badarn reakcji na ogien posadzek wg PN-EN IS0 9239-1.2004 przedmiotowego wyrobu podano w
tablicy 2.

Tablica 2 Wymk.' badan reakc;t na ogien posadzek wg PN-EN ISO 9239-1:2004

METODA BADANIA:

PN-EN [SO 9239-1:2004 Badania reakeji na ogien posadzek. Czes¢ 1: Qkreslanie wladciwosci ogniowych

metoda piyty promieniufgcej.

ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 9239-1:2004 ~ =

nie wysfapity

SEZONOWANIE:

Klimatyzowanie probek: od 14.06.2017 do 24.07.2017
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2°C, wilgotnosé wzgledna 50+ 5%

‘PRZYGOTOWANIE PROBEK (zastosowany podkiad i metoda faczenia):

Panele zostaly ufozone na plycie widknisto-cementowej (plyta zgodna z PN-EN 13238).

Prébkinr 1, 3, 4 — wyciete wzdiuz*
Prébka nr 2

- wycigta w poprzek* -

WARUNKI BADANIA: RRSIRE
Temperatura powretrza 22,1°C Wn’gotnoéé wzgledna 43 0 %
WYNIKI BADANIA:
Prébka nr Wartos¢ srednia z
Cechy badane badan prébek nr 1,
1 2 3 4 2, 3.
Krytyczn y strumien ciepiny CHF ) ) ) ) )
fkW/m?]
Wydzielanie dymu [%+min] 67,4 52,0 58,2 76,3 67,3
Probka nr
1 2 3 4
Czas zgasniecia plomienia [s} 1801 1801 1801 1801
Maksymalny zasieg pfomienia fem] 38 27 34 39
Zasieg ptomienia po czasie fem]
10 min 24 17 22 22
20 min 31 25 29 32
30 min 38 27 34 39
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Czas do osiggniecia przez plomien Probka nr

odieglosci: [s] y 5 3 4
60 mm 201 241 208 206
110 mm 266 395 390 340
160 mm 395 549 470 407
210 mm 502 821 594 547
260 mm 693 1451 914 828
310 mm 1190 - 1327 1166
360 mm 1704 - - 1690
410 mm - - - -
460 mm - - - -
510 mm - - - -
560 mm - - - -
610 mm - - - -
660 mm - - - -
710 mm - - - -
760 mm - - - -
810 mm - - - -

(-) oznacza, 2e plomient nie osiggnat znaczmka nd me dotyczy
OBSERWOWANE INNE ZJAWISKA:- - -

(-) oznacza, 2e plomien nie osrqgan znaczmka

NIEPEWNOSC POMIARU:

Nrepewnosc rozszerzona okreslenia strumtenia c:epia przy wspéfczynmku rozszerzenia k
poziom ufnosci ok, 95% wynosi Ug = 0,93 Kw/m?.
Niepewno$é rozszerzona pomiaru zasiegu plomienia, przy wspdfczynniku rozszerzenia k
poziom ufnosci ok. 895% wynosi Ugse = 1,209 mm.
Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru czasu zgasniecia plomienia, przy wspofezynniku rozszerzenia k =
zapewhia poziom ufnosci ok. 95% wynosi Ugm, = 0,01 s,

2 kidry zapewnia

2 kitéry zapewnia

2 kiory

Ocena I interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontroine/ wyrobu budowlanego”’:

Badania reakcji
na ogieni
posadzek.

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana cecha Wynik Nazwa i Kryterium Ocena
charakterystyka badania wartosé zawarte w
Podana w specyfikacji
deklaracji CE technicznej
DOP:FLOO6 {poda¢ nr
normy lub
AT/KOT)
Reakcja na Reakcja na Wyniki podano | Cgs1 PN-EN Zgodny
ogien ogien, w tabeli 14041:2004
Zapalnosé w punkcie B
materialow przy
dziataniu
pojedynczego
plomienia
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S

ecjalista inzynie

ino-techniczny Mariusz Zotni
Tytut, Imie i Nazwisko

(Podpisy przeprowadzajacych badania)*

k

Osoba autoryzujaca raport:

dr inz. Bartlomiej Papis
Tytut, Imie i Nazwisko

A
7 //é/zﬁf’”/’%j

mar inz. Marek tukomski
Tytut, Imie i Nazwisko

-

Podpis

(Imieg, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Uwagi:
Niniejsza ocena nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.




